
DIVÁCI SI S CHUTÍ ZAVZPOMÍNALI 
NA PŮLSTOLETÍ TELEVIZE U NÁS 

 
 Ve čtvrtek 1. května 2003 bylo dovršeno první půlstoletí, po něž je u nás vyhledávanou i proklínanou společnicí televizní obrazovka. 
Česká televize na připomenutí i oslavu tohoto jubilea připravila ze spravovaného archívu televizních pořadů celodenní programovou nabídku 
uváděnou na ČT2 pod názvem TELEAUTOMAT aneb PADESÁT TELEVIZNÍCH LET. Tento čtyřiadvacetihodinový let půlstoletím televizního 
vysílání u nás začal o půlnoci z 30. dubna na 1. května a proti toku času pokračoval až do 1. máje 1953, kdy u nás začalo televizní vysílání, aby 
skončil o půlnoci z 1. na 2. května. 
 
 V době od 8 do 24 hodin mohli diváci po telefonních linkách či zasíláním SMS zpráv ovlivňovat programovou skladbu vysílání 
odevzdáním hlasu pro jeden ze dvou nabízených pořadů. Do hlasování se zapojilo celkem 104 397 diváků. Mimochodem nejvíce hlasů přišlo 
po 12. hodině, kdy se volilo, zda má být na úvod další hodiny vysílán pořad Táta pohraničník, nebo Maminka družstevnice (rozhodnutí padlo 
těsným rozdílem na Tátu pohraničníka). 
 
 Možnost proletět půlstoletím televizního vysílání v doprovodu Marka Ebena za pouhých 24 hodin lákala v první čtvrtině letu (od 24 hodin 
30. dubna do 6 hodin 1. května) 44 tisíc, tj. 0,5 % dospělých a během zbývajících tří čtvrtin (od 6 do 24 hodin 1. května) 461 tisíc, tzn. 5,5 % 
diváků starších patnácti let a 23 tisíce, tedy 1,8 % dětí ve věku 4 až 14 let. 
 
 O let se v první čtvrtině trvání zajímala obě pohlaví stejně, jak dokládá shodná sledovanost 0,5 %. Zbytku letu věnovaly větší pozornost 
ženy (průměr sledovanosti od 6 do 24 hodin 1. května: 5,9 %) než muži (průměr sledovanosti: 4,9 %). Je však třeba podtrhnout, že obě pohlaví 
při tom vykázala shodný podíl na publiku ve výši 26 %). 
 
 Zájem o připomenutí půlstoletí televizního vysílání u nás rostl s věkem. Relativně nejmenší byl mezi 15-24letými (průměr sledovanosti 
2,9 % při podílu na publiku 21 %) a naopak nejsilněji se projevoval u diváků starších 45 let (průměr sledovanosti větší než 7 %), zejména mezi 
seniory od 65 let výše (průměr sledovanosti 7,4 % při podílu na publiku 29 %). 
 
 Podle vzdělání programová nabídka letem televizním světem se s nejmenší pozorností setkala u diváků základního vzdělání (průměr 
sledovanosti 4,8 % při podílu na publiku 22 %). Nejlepší průměr sledovanosti vykázali diváci s úplným středním vzděláním (6,2 %) a největší 
podíl na publiku připadl vysokoškolsky graduovaným (32 %). 
 
 Z první šestihodinové nabídky, vysílané v noci, dospělí diváci nejvíce vyhledávali připomenutí Vánoc v ČT (sledovanost 1,1 %), zatímco 
nejméně pozornosti věnovali Událostem 1994 (sledovanost 0,3 %) a Adventnímu koncertu 1991 (sledovanost  0,2 %). V průběhu dne nejvíce 
dospělých přitáhla nabídka vzpomínek na pořady a události z let 1980 až 1978, uváděných mezi 12. a 13. hodinou (průměr sledovanosti 10,2 % 



při podílu na publiku 49 %). V auditoriu převládaly ženy (průměr sledovanosti 10,8 %) nad muži (průměr sledovanosti 9,5 %); ti však vykázali 
větší podíl na publiku (51 %) než ženy (47 %). 
 

V noci byl ohlas dětí pochopitelně nulový. V průběhu dne se pro děti ve věku 4 až 14 let se staly vzpomínky na pořady z let 1983 až 
1981, vysílané mezi 11. a 12. hodinou (průměr sledovanosti 5,4 % při podílu na publiku 28 %). 

 
 

Detaily odezvy na jednotlivé části TELEAUTOMATU jsou v následujících tabulkách: 
 

OHLAS V ZÁKLADNÍCH SKUPINÁCH: DOSPĚLÍ MUŽI ŽENY 
    Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl
Pořad Začátek Konec Min % tis. % % tis. % % tis. % 
TELEAUTOMAT aneb Padesát televizních let 0:00:00 0:03:40 4 0,5 43 4,39 0,4 17 3,37 0,6 26 5,47
Český lev 2003 0:03:40 0:08:00 4 0,9 76 8,32 0,9 38 8,06 0,9 37 8,61
Český lev 2002 0:03:40 0:08:00 4 0,9 76 8,32 0,9 38 8,06 0,9 37 8,61
Má vlast 0:08:00 0:21:04 13 0,9 73 8,48 0,7 28 6,21 1,0 45 11,05
Klekánice 0:21:04 0:44:07 23 0,9 78 10,19 0,9 38 9,12 0,9 40 11,48
Vánoce v ČT 0:44:07 0:55:05 11 1,1 90 15,14 1,2 47 14,18 1,0 42 16,38
Vánoce v ČT 0:44:07 0:52:06 8 1,1 89 14,86 1,2 48 14,16 0,9 41 15,77
Události-NATO 0:55:05 0:57:05 2 0,9 77 13,98 1,0 39 12,79 0,9 37 15,49
Přehled domácích událostí 1998 0:57:05 1:36:29 39 0,7 59 13,79 0,7 27 11,78 0,7 32 16,20
Bakaláři 1997 1:36:29 2:12:19 36 0,6 49 14,76 0,5 22 11,73 0,6 28 18,52
Takoví jsme byli my, dobří rodáci aneb Z letopisů 2:12:19 2:32:19 20 0,6 51 17,86 0,6 25 15,73 0,6 27 20,44
Česká soda 2:32:19 2:48:59 17 0,5 44 18,80 0,4 18 13,42 0,6 27 25,54
Historky od krbu 2:48:59 3:18:39 30 0,5 39 21,25 0,4 15 14,16 0,6 24 30,66
Události 1994 3:18:39 3:21:39 3 0,3 30 20,15 0,2 7 8,21 0,5 23 35,95
GEN 3:21:39 3:36:21 15 0,4 30 20,82 0,2 7 8,09 0,5 23 38,26
Události 1992-93 3:36:21 3:39:21 3 0,4 33 24,25 0,2 9 11,85 0,5 24 40,30
Kufr 3:39:21 4:21:56 43 0,4 31 26,37 0,3 14 20,83 0,4 17 33,52
Velmi uvěřitelné příběhy 4:21:56 4:40:45 19 0,4 31 30,21 0,3 13 20,79 0,4 18 46,17
Adventní koncert 4:40:45 5:13:45 33 0,2 16 16,42 0,2 8 12,71 0,2 8 23,02



Adventní koncert 1991 4:40:45 5:09:45 29 0,2 17 17,14 0,2 8 13,25 0,2 9 23,98
Nepopsaný pořad 5:13:45 6:00:00 46 0,4 36 34,89 0,5 19 31,19 0,4 17 40,00
Manéž Bolka Polívky 6:00:00 6:43:09 43 0,8 66 55,86 0,9 38 50,20 0,6 28 65,84
Jáchymovská stigmata 6:43:09 7:07:19 24 1,1 96 42,33 1,4 57 43,08 0,9 39 41,26
Jak nás viděl svět 7:07:19 8:00:00 53 2,1 177 34,93 2,4 98 39,33 1,8 79 30,66
Vzpomínky na pořady a události z let 1989-1987 8:00:00 9:00:00 60 3,8 324 34,04 3,8 157 36,87 3,8 167 31,75
Vzpomínky na pořady a události z let 1987-1985 9:00:00 10:00:00 60 5,6 470 34,21 4,8 196 32,41 6,3 275 35,63
Vzpomínky na pořady a události z let 1985-1983 10:00:00 11:00:00 60 5,9 499 34,01 4,9 199 31,01 6,8 299 36,35
Vzpomínky na pořady a události z let 1983-1981 11:00:00 12:00:00 60 7,7 655 41,46 7,0 283 39,57 8,5 372 43,03
Vzpomínky na pořady a události z let 1980-1978 12:00:00 13:00:00 60 10,2 861 48,85 9,5 388 50,97 10,8 473 47,24
Vzpomínky na pořady a události z let 1977-1975 13:00:00 14:00:00 60 7,5 637 36,98 7,6 308 42,72 7,5 329 32,84
Vzpomínky na pořady a události z let 1974 a 1973 14:00:00 15:00:00 60 5,4 458 28,57 4,8 195 30,15 6,0 263 27,49
Vzpomínky na pořady a události z let 1972 a 1971 15:00:00 16:00:00 60 5,2 441 30,89 4,4 181 30,62 5,9 260 31,08
Vzpomínky na pořady a události z let 1970-1969 16:00:00 17:00:00 60 5,2 436 28,31 4,2 171 27,68 6,0 265 28,73
Vzpomínky na pořady a události z let 1968-1967 17:00:00 18:00:00 60 6,4 539 32,19 5,3 216 32,24 7,4 323 32,16
Vzpomínky na pořady a události z let 11966-1965 18:00:00 19:00:00 60 5,8 490 27,14 4,7 191 24,26 6,8 298 29,37
Vzpomínky na pořady a události z let 1964-1962 19:00:00 20:00:00 60 4,0 342 11,43 3,8 155 11,43 4,3 187 11,43
Vzpomínky na pořady a události z roku 1961 20:00:00 21:00:00 60 4,7 401 10,14 4,2 172 9,81 5,2 229 10,40
Vzpomínky na pořady a události z let 1960-1957 21:00:00 22:00:00 60 6,9 582 15,22 6,5 264 15,77 7,3 318 14,80
Vzpomínky na pořady a události z let 1956-1955 22:00:00 23:00:00 60 7,1 604 24,64 6,9 282 26,86 7,4 322 22,97
Vzpomínky na pořady a události  z let 1954-1953 23:00:00 0:00:00 60 3,7 313 23,80 2,9 118 21,05 4,4 194 25,85

Zdroj: ATO  -  MEDIARESEARCH 
 

OHLAS PODLE VZDĚLÁNÍ Základní 
Vyučení bez

maturity 
Úplné 
střední Vysokoškolské

 Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
Pořad % % % % % % % % 
TELEAUTOMAT aneb Padesát televizních let 0,4 3,36 0,3 2,17 0,7 6,65 1,3 8,87
Český lev 2003 0,5 4,65 0,5 4,57 1,3 12,20 2,5 19,39
Český lev 2002 0,5 4,65 0,5 4,57 1,3 12,20 2,5 19,39



Má vlast 0,8 7,18 0,6 5,75 1,3 13,76 1,0 9,34
Klekánice 0,7 7,41 0,9 8,48 1,3 14,92 1,2 11,52
Vánoce v ČT 0,7 11,19 0,8 10,55 1,8 25,38 1,4 16,90
Vánoce v ČT 0,6 10,41 0,8 10,40 1,8 25,15 1,4 16,34
Události-NATO 0,6 10,53 0,8 10,32 1,3 21,69 1,3 18,75
Přehled domácích událostí 1998 0,9 16,64 0,4 7,91 1,0 22,74 0,8 13,60
Bakaláři 1997 0,9 20,18 0,3 7,77 0,9 21,86 0,6 13,14
Takoví jsme byli my, dobří rodáci aneb Z letopisů 1,1 28,93 0,3 7,92 1,0 27,49 0,3 8,81
Česká soda 0,9 27,50 0,3 9,04 0,8 32,86 0,3 10,99
Historky od krbu 0,8 36,47 0,2 7,43 0,8 44,29 0,3 9,42
Události 1994 0,5 33,01 0,2 12,13 0,6 33,52 0,3 9,49
GEN 0,5 35,23 0,2 13,46 0,6 30,28 0,3 9,49
Události 92-93 0,5 37,13 0,3 18,90 0,6 38,12 0,3 9,49
Kufr 0,3 33,95 0,3 20,90 0,5 37,13 0,5 22,97
Velmi uvěřitelné příběhy 0,1 14,71 0,3 20,26 0,6 53,60 0,6 35,51
Adventní koncert 0 4,29 0,1 7,50 0,3 45,25 0,5 26,90
Adventní koncert 1991 0 4,64 0,1 7,95 0,3 44,90 0,5 29,11
Nepopsaný pořad 0 0,00 0,6 29,16 0,4 68,53 1,0 45,05
Manéž Bolka Polívky 0,3 40,54 1,1 54,35 0,8 61,99 1,0 63,31
Jáchymovská stigmata 0,6 41,50 1,5 43,72 1,0 34,09 1,7 71,54
Jak nás viděl svět 1,2 25,22 2,3 33,12 2,6 43,41 2,6 48,35
Vzpomínky na pořady a události z let 1989-1987 2,8 29,90 3,5 30,02 5,0 43,16 5,0 38,66
Vzpomínky na pořady a události z let 1987-1985 4,5 25,36 4,6 29,23 7,5 47,04 7,1 45,13
Vzpomínky na pořady a události z let 1985-1983 5,2 26,62 5,4 30,82 7,5 44,62 6,3 51,26
Vzpomínky na pořady a události z let 1983-1981 6,9 31,72 8,1 40,22 8,8 48,75 7,0 58,89
Vzpomínky na pořady a události z let 1980-1978 9,4 39,45 11,3 49,61 10,7 51,94 7,9 60,30
Vzpomínky na pořady a události z let 1977-1975 6,4 28,36 7,6 35,73 9,1 42,25 7,1 51,19
Vzpomínky na pořady a události z let 1974 a 1973 4,1 19,85 5,7 28,90 6,9 34,21 4,7 36,35
Vzpomínky na pořady a události z let 1972 a 1971 5,2 26,24 4,7 27,77 6,3 36,38 4,8 44,17



Vzpomínky na pořady a události z let 1970-1969 6,1 28,11 5,3 27,03 5,8 31,93 2,7 27,27
Vzpomínky na pořady a události z let 1968-1967 6,8 30,63 6,6 30,83 6,8 33,87 5,2 38,64
Vzpomínky na pořady a události z let 11966-1965 5,7 25,64 6,1 25,70 6,1 29,18 5,6 31,33
Vzpomínky na pořady a události z let 1964-1962 3,1 8,60 3,9 10,46 4,7 13,06 4,5 13,62
Vzpomínky na pořady a události z roku 1961 3,8 8,32 5,2 10,43 4,6 9,84 7,2 15,44
Vzpomínky na pořady a události z let 1960-1957 5,7 13,67 7,1 14,58 7,3 16,21 9,8 20,77
Vzpomínky na pořady a události z let 1956-1955 6,4 23,11 7,1 22,92 7,7 26,56 10,4 33,91
Vzpomínky na pořady a události  z let 1954-1953 3,5 22,59 3,4 20,37 4,1 25,81 5,5 37,17

Zdroj: ATO   -  MEDIARESEARCH 
 

OHLAS PODLE VĚKU (4 až 44 let) 414 15-24 25-34 35-44 
 Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 
Pořad % % % % % % % % 
TELEAUTOMAT aneb Padesát televizních let 0 0,00 0,2 4,56 0,4 3,63 1,0 6,01
Český lev 2003 0 0,00 0,5 11,59 0,8 8,88 1,7 10,83
Český lev 2002 0 0,00 0,5 11,59 0,8 8,88 1,7 10,83
Má vlast 0 0,34 0,6 14,17 0,9 10,35 1,4 9,00
Klekánice 0 0,00 0,3 6,76 0,4 5,40 2,0 15,45
Vánoce v ČT 0 0,00 0 0,40 0,0 0,00 2,5 21,59
Vánoce v ČT 0 0,00 0 0,08 0,0 0,00 2,5 21,30
Události-NATO 0 0,00 0 0,00 0,0 0,00 1,9 18,37
Přehled domácích událostí 1998 0 0,00 0,4 15,36 0,0 0,96 1,0 12,76
Bakaláři 1997 0 0,00 0,5 24,80 0,2 5,28 0,7 12,32
Takoví jsme byli my, dobří rodáci aneb Z letopisů 0 0,00 0,6 25,37 0,4 11,35 0,9 15,56
Česká soda 0 0,00 0,5 22,69 0,0 1,87 0,8 18,32
Historky od krbu 0 0,00 0,5 26,58 0,1 3,31 0,7 18,19
Události 1994 0 0,00 0 0,00 0,0 0,00 0,5 16,13
GEN 0 0,00 0 2,20 0,0 0,27 0,4 16,96
Události 92-93 0 0,00 0 0,00 0,2 12,37 0,2 10,10



Kufr 0 0,00 0,1 15,03 0,2 16,87 0,1 5,48
Velmi uvěřitelné příběhy 0 0,00 0,3 30,76 0,0 2,12 0,1 20,57
Adventní koncert 0 0,00 0 2,62 0,0 1,11 0,0 0,52
Adventní koncert 1991 0 0,00 0 2,93 0,0 1,21 0,0 0,64
Nepopsaný pořad 0 100,00 0,2 52,30 0,3 44,04 0,4 26,89
Manéž Bolka Polívky 0,2 10,31 0,3 37,50 0,9 60,60 0,8 52,66
Jáchymovská stigmata 0,4 6,44 0,4 34,18 1,1 35,94 0,7 24,35
Jak nás viděl svět 0,7 4,97 1,0 25,79 1,5 23,55 2,0 29,55
Vzpomínky na pořady a události z let 1989-1987 1,5 5,85 1,7 22,67 3,0 23,49 3,3 27,84
Vzpomínky na pořady a události z let 1987-1985 3,0 10,02 3,3 22,66 4,1 26,22 5,7 31,69
Vzpomínky na pořady a události z let 1985-1983 2,9 11,41 3,8 22,92 4,5 26,67 6,5 33,22
Vzpomínky na pořady a události z let 1983-1981 5,4 27,57 5,8 32,95 7,6 44,23 7,3 36,60
Vzpomínky na pořady a události z let 1980-1978 5,0 34,98 7,8 45,03 10,6 55,95 9,8 51,72
Vzpomínky na pořady a události z let 1977-1975 3,3 25,85 5,1 30,91 7,2 35,91 6,4 36,80
Vzpomínky na pořady a události z let 1974 a 1973 2,3 16,75 2,5 15,47 3,9 21,59 4,8 28,66
Vzpomínky na pořady a události z let 1972 a 1971 1,0 10,50 3,3 22,97 3,2 21,74 4,6 30,80
Vzpomínky na pořady a události z let 1970-1969 0,6 5,69 2,4 20,24 2,6 17,42 4,3 25,76
Vzpomínky na pořady a události z let 1968-1967 1,0 12,08 3,4 31,42 3,4 23,24 4,6 28,75
Vzpomínky na pořady a události z let 11966-1965 1,4 12,65 2,8 24,37 3,4 18,33 4,5 27,34
Vzpomínky na pořady a události z let 1964-1962 1,9 9,99 2,6 15,70 3,1 11,01 3,7 13,22
Vzpomínky na pořady a události z roku 1961 0,8 3,88 0,9 3,74 1,9 4,97 3,2 7,65
Vzpomínky na pořady a události z let 1960-1957 0,4 2,70 2,0 7,68 3,6 9,67 5,8 13,71
Vzpomínky na pořady a události z let 1956-1955 0,4 9,16 2,0 12,88 3,6 15,08 6,1 20,42
Vzpomínky na pořady a události  z let 1954-1953 0,1 6,29 0,7 8,78 0,8 6,88 3,7 18,44

Zdroj: ATO  -  MEDIARESEARCH 
 
OHLAS PODLE VĚKU (45 až 65 a více let) 45-54 55-64 65 a více+ 

 Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl 



Pořad % % % % % % 
TELEAUTOMAT aneb Padesát televizních let 0,3 1,42 0,5 4,29 0,8 10,15
Český lev 2003 0,5 2,77 1,0 9,12 1,0 15,01
Český lev 2002 0,5 2,77 1,0 9,12 1,0 15,01
Má vlast 0,6 3,81 0,6 5,32 1,1 19,12
Klekánice 1,0 6,31 1,1 11,08 1,0 20,55
Vánoce v ČT 1,8 14,47 1,5 22,17 0,7 36,38
Vánoce v ČT 1,8 14,25 1,5 21,77 0,7 35,05
Události-NATO 1,6 13,65 1,3 21,53 0,8 36,71
Přehled domácích událostí 1998 1,4 15,81 0,7 15,15 0,6 38,70
Bakaláři 1997 0,9 14,67 0,7 17,00 0,4 45,05
Takoví jsme byli my, dobří rodáci aneb Z letopisů 0,9 17,35 0,6 20,25 0,3 34,34
Česká soda 1,0 23,41 0,6 23,80 0,3 30,81
Historky od krbu 0,7 25,38 0,6 32,20 0,3 45,45
Události 1994 0,7 29,69 0,6 35,29 0,4 54,27
GEN 0,7 30,50 0,6 38,19 0,4 37,26
Události 92-93 0,8 32,34 0,8 43,51 0,4 43,64
Kufr 0,8 35,99 0,8 48,39 0,2 29,00
Velmi uvěřitelné příběhy 1,0 38,76 0,8 57,53 0,0 3,63
Adventní koncert 0,3 17,26 0,7 39,91 0,2 17,50
Adventní koncert 1991 0,4 18,99 0,7 40,31 0,2 17,67
Nepopsaný pořad 0,3 21,65 0,9 40,46 0,6 42,08
Manéž Bolka Polívky 1,1 55,02 1,2 62,13 0,5 61,17
Jáchymovská stigmata 1,8 46,32 1,4 52,03 1,5 59,44
Jak nás viděl svět 3,6 46,02 1,8 32,66 2,5 47,84
Vzpomínky na pořady a události z let 1989-1987 5,4 40,07 5,5 41,31 4,4 51,18
Vzpomínky na pořady a události z let 1987-1985 6,2 34,74 7,1 39,53 7,7 53,39
Vzpomínky na pořady a události z let 1985-1983 7,4 37,15 6,3 39,03 7,1 48,81
Vzpomínky na pořady a události z let 1983-1981 9,8 46,27 8,0 41,47 7,9 46,65



Vzpomínky na pořady a události z let 1980-1978 12,5 54,15 9,6 44,02 10,5 41,56
Vzpomínky na pořady a události z let 1977-1975 9,4 40,24 8,3 39,88 8,9 37,02
Vzpomínky na pořady a události z let 1974 a 1973 7,5 31,87 6,2 32,28 7,9 39,45
Vzpomínky na pořady a události z let 1972 a 1971 7,3 33,51 6,8 36,35 6,5 38,16
Vzpomínky na pořady a události z let 1970-1969 8,1 34,08 7,1 31,62 6,9 33,28
Vzpomínky na pořady a události z let 1968-1967 9,2 36,64 8,9 34,43 9,4 33,41
Vzpomínky na pořady a události z let 11966-1965 7,1 28,26 8,3 29,52 9,5 31,30
Vzpomínky na pořady a události z let 1964-1962 5,8 15,11 4,4 9,07 4,6 8,21
Vzpomínky na pořady a události z roku 1961 7,1 13,63 8,4 13,76 8,0 11,74
Vzpomínky na pořady a události z let 1960-1957 7,3 14,30 12,3 21,12 12,2 19,72
Vzpomínky na pořady a události z let 1956-1955 7,8 22,72 12,6 32,94 12,5 36,14
Vzpomínky na pořady a události  z let 1954-1953 4,8 27,47 7,9 34,38 5,6 36,24

Zdroj: ATO  -  MEDIARESEARCH 
 
 


